t
ARAGUARI
CONECTADA COM VOCE
E COM O BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0594/PREF/2024

Araguari, 10 de abril de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 28/02/2024 - REQUERIMENTO: 608/2024 - OFÍCIO: 634/2024
ASSUNTO: "Solicita que informe o número de professores de Educação Física,
Literatura, Informática e Artes que compõem o quadro de servidores, e se esse
número é suficiente para atender a demanda da rede municipal."
Vereador(es) autoria: DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
;macio Rgikáffeiffie9J EtetnitothiOÂQ40-FPKAPa4tgibVp-Q 44~.-48C e n t ro - Araguari-MG - CEP 38440-001

12go Olatba4P-WAtAWS95f2tilX4OPrefeituradearaguari www.araguari.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0349/SME/2024

Araguari, 22 de março de 2024.

Ao Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do requerimento
advindo da Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 22/03/2024 — REQUERIMENTO: 608 /2024 - OFÍCIO:634 /2024

ASSUNTO: Solicita que seja informado o número de professores de Educação Física,
Literatura, Informática e Artes que compõem o quadro de servidores e se esse número
é suficiente para atender a demanda.

Vereador(es) autoria: DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE

Diante do solicitado esclarecemos que seguem abaixo os dados solicitados:

Professores de Educação Física: 30
- Literatura: 12
- Informática: 15

Artes: 30

Ressaltamos que estamos providenciando um Processo Seletivo para cadastro
reserva, caso necessite suprir alguma falta.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria,
reiterando protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente

CRISTIANE NERY PEREIRA

Secretária Municipal de Educação Interina

I PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA
Em_1,21/ 0 2,/ /
Horário: j2gLi5___ r

ec ta ria de Governo

Rua Coronel José Ferreira Alves, 1430 - Centro - Araguari - MG - 38.445-090

Telefone: (34) 3690-3136 - E-mail: secretariamunicipaldeeducacao@gmail.com
sinado digitalmente por CRISTIANE NERY PEREIRA, Data: 26/03/24 16:00

digo: 08e42f1b-8fea-46b4-85f5-b1c3e479af72

PARA:

COW-LQ)

—__SecntáliaMuniciNilateitgáGuiginP___
Prefeitura de Araguari

CÂMARA MUNICIPAL
ESTADO DE DE MINAS GERAIS

****

Oficio n. 634/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 20 de fevereiro de 2024

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
608/2024, de autoria da VEREADORA DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE/PL,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo à Secretaria Municipal
de Educação, que informe o número de professores de Educação Física, Literatura,
Informática e Artes que compõem o quadro de servidores, e se esse número é
suficiente para atender a demanda da rede municipal.

Na oportunidade, renovamos . .ssos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO
e

RREIRA

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
la Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

_
PREFEfil Dl:

d' CORRESPONDÊNCIA RECE1M)A
En-4 OV

1 Horári 0,5
SC reta a de Governo